令和７年度八頭町教育委員会　１月定例会 会議録
〇日　　　時　　　令和８年１月２７日（火）午後１時３０分～午後２時１０分
〇場　　　所　　　八東庁舎　２階　第１会議室
〇出席委員　　　小林委員、上島委員、大上委員

〇欠席委員　　　谷口委員
報告
・人事の時期だが、加配も昨年並みくらいになりそうだ。校長３名が役職定年となるので、大幅な動きとならないようにしたいと考えている。３月１０日の臨時教育委員会で改めて報告を行う。

議案
　議案第１号　令和7年度一般会計補正予算（第6号）について
・1月１６日の臨時議会に提出した。
・郡家西小、船岡、八東小学校の防犯カメラ設置工事にかかる費用を計上するもの。郡家東小は長寿命化改修時に、中学校はR6年度に設置済み。Ｒ８年度計上予定だったが、国の補正予算がつき、前倒しで実施する。
・全委員一致で承認した。
議案第2号　専決処理の承認を求めることについて
（船岡小学校エレベーター設置工事請負契約の締結について）

・船岡小学校エレベーター設置工事について、１０月８日に入札を行い、東洋建設・八田建設特定建設工事共同企業体が落札した。１０月９日仮契約、１４日に議会へ議案を提出し可決された。工事も順調に進んでいる。

・全委員一致で承認した。

議案第3号　専決処理の承認を求めることについて

（八頭町小中学校等入学祝い金について）
・全委員一致で承認した。

議案第4号　専決処理の承認を求めることについて

　　　　　　　　（各小中学校の入学期日等の通知及び学校の指定について）
・全委員一致で承認した。

議案第5号　八頭町学校給食物価高騰食材費補助金交付要綱の制定について
・１１月から米が値上がりしたことにより、保護者負担は据え置き、町補助金で対応することに伴い、新たに交付要綱を策定するもの。今年度途中の値上がりに対応するため、今年度限りで失効する。

・全委員一致で承認した。

議案第6号　八頭町立小学校及び中学校の通学区域に関する規則の一部改正

について
・行政区の追加による改正。
・全委員一致で承認した。
議案第７号　令和８年度就学援助費の認定について
・全委員一致で承認した。
　　その他
・八頭町指定文化財の解除について
　青龍寺所蔵の聖観音菩薩座像が11月28日付けで鳥取県指定文化財となったことに伴い、町条例に従い、町の指定を解除した。
・八頭町体育協会表彰式
令和8年1月31日（土）午前10時から　会場：中央公民館
・令和7年度卒業式及び令和8年度入学式の出席について
・小学校給食費無償化による給食会計への影響について
　　 R7年度は2300万円余り補助金が必要となる見込み。R8年度の1食当た
り単価は小学校43円、中学校52円増額するが、小学校分は国からの交
付金で賄えない640万円余りが町負担となる。
会議録署名委員

会議録署名委員

書　　　　　　　記

1